



COMUNE DI ASSORO

Provincia di Enna

Via Crisa, 280 – tel. 0935.610011 fax 0935.610030

Settore III

GESTIONE DEL TERRITORIO

CALCOLO PARCELLA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE DEI LAVORI, MISURA E CONTABILITA’, PER I LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E IN EMERGENZA DELLA DISCARICA COMUNALE PER RIFIUTI SOLIDI URBANI SITA IN C.DA SPIGA .

Tariffa professionale per Costruzioni edilizie ed Impianti (Tabella A classi da I a IX) calcolata in base al Decreto Ministeriale 4 aprile 2001 (Corrispettivi per le attività di progettazione e delle altre attività ai sensi dell'art. 17, comma 14 bis, della legge 11 febbraio 1994 n. 109 e successive modifiche ed integrazioni)

in euro

a Importo delle opere	€ 598.597,00
Classe e categoria dei lavori	VIIa
b Percentuale di tariffa sull'importo delle opere (Tabella A)	4,0691%
c Prestazioni parziali: Direzione dei lavori: Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove d'officina, Liquidazione, Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione	
Aliquota di applicazione prestazioni parziali (Tabella B):	52%
d Onorario base (a x b x c)	€ 12.665,80
e Spese (29,83% su d)	€ 3.778,21
f Totale imponibile (d + e)	€ 16.444,00
g CNPAIA (4% di f) se dovuta	€ 657,76
h IVA (21% di (f + g))	€ 3.591,37
i Totale (f + g + h)	€ 20.693,13
l Ritenuta (20% di f) se dovuta	€ -3.288,80
Totale (i - l)	€ 17.404,33

in euro

a Importo delle opere	€ 12.098,00
Classe e categoria dei lavori	Ig
b Percentuale di tariffa sull'importo delle opere (Tabella A)	20,1015%
c Prestazioni parziali: Direzione dei lavori: Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove d'officina, Liquidazione, Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione	
	47%

Aliquota di applicazione prestazioni parziali (Tabella B):

d Onorario base (a x b x c)	€ 1.142,98
e Spese (30,00% su d)	€ 342,90
f Totale imponibile (d + e)	€ 1.485,88
g CNPAIA (4% di f) se dovuta	€ 59,44
h IVA (21% di (f + g))	€ 324,52
i Totale (f + g + h)	€ 1.869,83
l Ritenuta (20% di f) se dovuta	€ -297,18
Totale (i - l)	€ 1.572,65

TOTALE COMPETENZE

Totale Imponibile	€ 16.444,00 + € 1.485,88	€ 17.929,88
Totale CNPAIA 4%	€ 657,76 + € 59,44	€ 717,20
Totale IVA 21%	€ 3.591,37 + € 324,52	€ 3.915,89
	TOTALE	€ 22.562,97